
Reserva obrigatória de lugar
Reservation compulsory

Intercidades
Intercidades

Regional
Local Train

Urbanos do Sado
Urban Train

As ligações entre comboios só são asseguradas em condições normais de circulação
Connections between trains are only guaranteed under normal operating conditionsR

Segunda-feira a sexta-feira (exceto feriados oficiais)
Monday to Friday (Except Public Holidays)

Lisboa Oriente

Sete Rios

Pinhal Novo

Vendas Novas

Casa Branca
Évora

Beja

Barreiro

V. Nova da Baronia

Sábados, domingos e feriados oficiais
Saturdays, Sundays and Public Holidays

Número Number

Observações Remarks

Lisboa Oriente                 P

Sete Rios
Pragal
Barreiro                           
Pinhal Novo                     
Pinhal Novo                     
Poceirão
Fernando Pó
Pegões
São João das Craveiras
Vendas Novas
Casa Branca                    C
Casa Branca                    P
Évora                              C
Casa Branca                    P
Alcáçovas
Vila Nova da Baronia
Alvito
Cuba
Beja                                C

 
 

590 583

13:29
13:36
13:46
14:01

4803

16:55
17:13

596 587592

8:55

598 589

7:15
7:25
7:40

4801

R R R R R R R

7:08

Categoria 

7:13

Entrecampos

18:55
19:13

Lisboa Oriente                 P

Sete Rios
Pragal
Barreiro                           
Pinhal Novo                     
Pinhal Novo                     
Poceirão
Fernando Pó
Pegões
São João das Craveiras
Vendas Novas
Casa Branca                    C
Casa Branca                     P
Évora                              C
Casa Branca                     P
Alcáçovas
Vila Nova da Baronia
Alvito
Cuba
Beja                                C

 
 

594 585

16:25
16:43

596 587 598 589

R R R R R R

Entrecampos

18:25
18:43

9:25

6:55
9:13

7:10
7:02

7:14
7:26

7:57
8:01
8:06
8:10
8:18
8:31

7:48

8:32
8:42

9:02
9:10
9:14
9:26

9:48

10:10
10:23
10:24
10:35

19:02

19:14
19:26

19:48

20:10
20:23
20:24
20:35

19:10

10:30
10:39
10:50
10:56
11:07
11:21

18:29

18:49
18:55
19:06
19:20

20:25
20:34
20:44
20:51
21:01
21:15

18:38

Category

Número Number

Observações Remarks

Categoria Category

 
 

17:02

17:14

17:48

18:10
18:23
18:24
18:35

17:10

17:26

 
 

9:52

10:04
10:15

10:32

11:02
11:15
11:16
11:26

10:00

11:19
11:28
11:39
11:45
11:56
12:10

17:02

17:14
17:26

17:48

18:10
18:23
18:24
18:35

17:10

18:29
18:38
18:49
18:55
19:06
19:20

19:02

19:14
19:26

19:48

20:10
20:23
20:24
20:35

19:10

20:25
20:34
20:44
20:51
21:01
21:15

9:43

17205 17213 17245 17253

17215 17243 17251

581

R

8:35
8:44
8:55
9:01
9:12
9:26

OBSERVAÇÕES
REMARKS

SIMBOLOGIA 
SYMBOLS

10:41
10:45
10:50
10:54

INTERCIDADES | REGIONAL > Linha do Alentejo

Sentido Lisboa > Évora/Beja
Em vigor desde 14 de junho de 2015

Valid since 14 June 2015



Lisboa Oriente

Sete Rios

Pinhal Novo

Vendas Novas

Casa Branca
Évora

Beja

Barreiro

V. Nova da Baronia

Segunda-feira a sexta-feira (exceto feriados oficiais)
Monday to Friday (Except Public Holidays)

Número Number

Observações Remarks

582 692 4800 584 694 586 696

R R R R R R

Categoria 

580 690

R R

4802

 Beja                                P
Cuba
Alvito
Vila Nova da Baronia
Alcáçovas
Casa Branca                    C
Évora                              P
Casa Branca                    C
Casa Branca                    C
Vendas Novas
São João das Craveiras
Pegões
Fernando Pó
Poceirão
Pinhal Novo                      
Pinhal Novo                      
Barreiro
Pragal
Sete Rios
Entrecampos                    C

694

R

582 692

R R

Lisboa Oriente                  C

18:00
18:18

11:00
11:18

Category

Número Number

Observações Remarks

Categoria Category

Sábados, domingos e feriados oficiais
Saturdays, Sundays and Public Holidays

586 696

R R

20:00
20:18

8:34
8:43
8:54
9:05
 9:14

8:22

10:14
10:24
10:28
10:36

9:06
9:16
9:17
9:31

9:53

18:15
18:27
18:36
18:48
18:59
19:08

20:14
20:24
20:28
20:36

19:06
19:16
19:17
19:31

19:53

Pegões
Fernando Pó
Poceirão
Pinhal Novo                     

Pinhal Novo                     
Barreiro
Pragal
Sete Rios
Entrecampos                   C

8:00
8:18

Lisboa Oriente                 C

10:00
10:18

12:55
13:07
13:16
13:24

18:00
18:18

20:00
20:18

19:25
19:37
19:46
19:54

8:43
8:54
9:05
9:14

6:35
6:44
6:52
7:02
7:11

6:23

7:06
7:16
7:17
7:31

7:53

8:14
8:24
8:28
8:36

8:34
8:22

9:06
9:16
9:17
9:31

9:53

10:14
10:24
10:28

16:11
16:23
16:32
16:41
16:51
17:00

18:14
18:24
18:28
18:36

16:57
17:07
17:08
17:22
17:29
17:33
17:38
17:43
17:51

20:14
20:24
20:28
20:36

19:06
19:16
19:17
19:31

19:53

10:36

18:15
18:27
18:36
18:48
18:59
19:08

 Beja                                P
Cuba
Alvito
Vila Nova da Baronia
Alcáçovas
Casa Branca                    C

Évora                              P
Casa Branca                    C
Casa Branca                    P
Vendas Novas
São João das Craveiras

 
 

17210 17218 17238 17246

17222 17238 17246

C

C

R

16:11
16:23
16:32
16:41
16:51
17:00

16:57
17:07
17:08
17:22
17:29
17:33
17:38
17:43
17:51

18:14
18:24
18:28
18:36

INTERCIDADES | REGIONAL > Linha do Alentejo

Sentido Beja/Évora > Lisboa

Reserva obrigatória de lugar
Reservation compulsory

Intercidades
Intercidades

Regional
Local Train

Urbanos do Sado
Urban Train

As ligações entre comboios só são asseguradas em condições normais de circulação
Connections between trains are only guaranteed under normal operating conditions

R

OBSERVAÇÕES
REMARKS

SIMBOLOGIA 
SYMBOLS

Em vigor desde 14 de junho de 2015
Valid since 14 June 2015

584


